
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.scuolenoceraumbra.edu.it

Oggetto: NOMINA  R.U.P. 
Avviso  n.  38007  del  27/05/2022  - PON  FESR  REACT  EU   “Ambienti  didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia”
CIP: 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-68 
CUP: G44D22000980006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola
dell’infanzia”
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il  superamento degli  effetti  della crisi  nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,  digitale e resiliente
dell’economia; 

Vista  la  Candidatura  n.  1083027   dei  Progetti  “Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola
dell’infanzia” presentata da questa istituzione scolastica in data 08/06/2022;

Vista l’autorizzazione alla realizzazione del  progetto relativo all’avviso 38007 del 27/05/2022, nota
prot. n. 72962 del 05/09/2022;

Vista    la delibera del Collegio docenti n.199 del 30/06/2022 di adesione al  progetto PON in oggetto;

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 132 del 04/07/2022 di adesione al  progetto PON
in oggetto;

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020.

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012622 - 05/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it


vista l'assunzione in  bilancio prot.  n.12621 del  05/11/2022 del  finanziamento autorizzato,
relativo al progetto di cui all'Avviso 38007 del 27/05/2022;

visto l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” avente ad
oggetto  Ruolo  e  funzioni  del  responsabile  del  Procedimento  negli  appalti  e  nelle
concessioni;

viste le  Disposizioni  ed  Istruzioni  per  l’attuazione  dei  progetti  finanziati  dal  PON“Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E
FDR “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;

viste le delibere degli OO.CC;

visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

viste le indicazioni del M.I.U.R. per la realizzazione degli interventi;

considerato che,  in  base  alla  normativa  vigente,  il  R.U.P.  deve  appartenere  all’organico  della
Stazione appaltante;

ritenuto  necessario  procedere,  a  fronte  delle  superiori  considerazioni  e  per  la  salvaguardia  della
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico
del Procedimento (R.U.P.);

DETERMINA

di conferire a se stesso, LEANO GAROFOLETTI, nato a San Severino Marche (MC) il 12/08/1978 –
C. F. GRFLNE78M12I156B, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile
Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 
PON FESR REACT EU  “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”
CIP: 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-68 
CUP: G44D22000980006

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale
dell’Istituto  www.scuolenoceraumbra.edu.it nella sezione PON2014-2020 e conservato, debitamente
firmato, agli atti della scuola.

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Leano Garofoletti)

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012622 - 05/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/

	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)
	Oggetto: NOMINA R.U.P.

		2022-11-05T15:38:23+0100
	LEANO GAROFOLETTI




